
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 436/2019, de 20/12/2019 

 

BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Estudo retrospectivo e ocorrência do vírus da 

“língua azul” em ovinos no estado de Santa Catarina”, do mestrando LUCAS DE SOUZA 

QUEVEDO, a realizar-se no dia 17 de fevereiro de 2020, às 10h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC:  

 

Dr. ALDO GAVA – (UDESC/Lages/SC) -  Presidente 

Dra. ANA LUCIA PEREIRA SCHILD – (UFPel/Pelotas/RS) - Membro externo 

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. FERNANDA JONCK – (Autônoma/Florianópolis/SC) - Suplente 
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 

 


